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AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL PRITARIMO PATALPŲ SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS VAIKŲ LITERATŪROS SKYRIAUS „ŽALIOJI PELĖDA“ PLĖTRAI ĮSIGYTI
2014 m. spalio 29 d. 
Panevėžys


1.Problemos esmė:

Panevėžio miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyrius „Žalioji pelėda“ nuo 1989 m. yra labai mažose, vos 135 m2 ploto, buvusios gėlių parduotuvės patalpose (Kniaudiškių g. 38, Panevėžys).

Bibliotekos paslaugomis nuolat naudojasi 1 900 registruotų skaitytojų, kurie per metus apsilanko 40 tūkstančių kartų, vidutiniškai – 150 vaikų per dieną. Bibliotekoje kasmet vyksta per 100 renginių, 12 metų veikia vaikų saviraiškos klubas „Dryžuota kojinė“, lėlių teatras. Nuolat vykdomos vaikų edukacinės programos, tame tarpe, ypač populiarios vaikų vasaros užimtumo stovyklos „Vasara su knyga“ (nuo 2002 m.). Vyksta kasmetinė vaikų knygos šventė (nuo 1996 m.).

Vaikų literatūros skyrius „Žalioji pelėda“ šiuo metu yra pagrindinis vaikų informacijos centras ir kultūrinės veiklos židinys vakarinėje miesto dalyje. Tai pripažįsta ir vertina glaudžiai su biblioteka bendradarbiaujančios Kniaudiškių mikrorajono (ir ne tik) ugdymo įstaigos bei Bendruomenės taryba, tačiau labai ankštos patalpos vienareikšmiškai riboja aptarnaujamų lankytojų skaičių.


Prašoma leisti įsigyti parduodamą nekilnojamąjį turtą  – 62 m2  kambarių butą, esantį adresu Kniaudiškių g. 38-21, Panevėžyje, besiribojantį su Vaikų literatūros skyriaus „Žalioji pelėda“ patalpomis.


2.Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai:
 
Nors ir turėdama potencialą, biblioteka atsisako dalies savo veiklos, nes patalpos per mažos didesniems žmonių susibūrimams. Arba, kaip pavyzdžiui, kasmetinė vaikų knygų šventė, perkelia jas į kitų įstaigų patalpas.
3.Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: 


Biblioteka įsikūrusi miegamajame rajone, kur vaikų skaičius pakankamai didelis. Tad atsiradus galimybei praplėsti bibliotekos patalpas, bibliotekos veiklos leistų užimti ženkliai daugiau vaikų, išplėsti patrauklių veiklų įvairovę, neformalioje aplinkoje ugdyti jų saviraišką, skatinti pomėgių realizavimą, mažinti socialinę ir skaitmeninę atskirtį.

4.Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 


Buto (Kniaudiškių g. 38-21, Panevėžys) įsigijimui reikia 90 000 Lt/26 065,80 EUR (devyniasdešimt tūkstančių litų/dvidešimt šešių tūkstančių šešiasdešimt penkių eurų, 80 euro centų), projektavimo darbams – 2 000 Lt/579,24 EUR (dviejų tūkstančių litų/penkių šimtų septyniasdešimt devynių eurų, 24 euro centų), rekonstrukcijai – 90 000 Lt/26 065,80 EUR (devyniasdešimt tūkstančių litų/dvidešimt šešių tūkstančių šešiasdešimt penkių eurų, 80 euro centų). Skaičiavimus  atliko Ekonomikos ir turto valdymo skyrius. 

Papildomai etatų steigti nereikės, padidės tik komunalinių paslaugų kaštai (elektros energijos suvartojimas, šildymas, šaltas vanduo) – ~ 4 000 Lt/1 158,48 EUR (keturi tūkstančiai litų/ tūkstantis šimtas penkiasdešimt aštuoni eurai, 48 euro centai) per metus.


5.Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:  


Padidės komunalinių paslaugų kaštai – ~ 4 000 Lt/1 158,48 EUR (keturi tūkstančiai litų/ tūkstantis šimtas penkiasdešimt aštuoni eurai, 48 euro centai) per metus.
6.Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:  



Sprendimo projektas parengtas Kultūros ir meno skyriaus iniciatyva.
7.Sprendimas suderintas:

Su Tarybos sekretore Ingrida Mazaliauskiene, Savivaldybės mero pavaduotoja Regina Eitmone, administracijos direktoriaus pavaduotoja, pavaduojančia administracijos direktorių Janina Gaidžiūnaite, Teisės skyriaus vedėja Daiva Svireliene, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vedėju Antanu Stoka, Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja Ona Chomentauskiene, Kanceliarijos vyr. kalbos tvarkytoja Daiva Petruityte.
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